
Název akce: Památník Zámeček -  odborné restaurátorské práce Dodatek č. 1 smlouvy o dílo

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2020-010
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Sm lu vn í strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Hruškou -  vedoucím odboru majetku

a investic Magistrátu města Pardubic
Zastoupený ve věcech technických: -  technikem odd. majetku a investic

odboru majetku a investic MmP
Tel: 466 859 402 e-mail:
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: MgA. Petr Rejman
Se sídlem: , 539 44 Proseč u Skutče
Zastoupen: MgA. Petrem Rejmanem
Zastoupený ve věcech smluvních: MgA. Petrem Rejmanem
Zastoupený ve věcech technických: MgA. Petrem Rejmanem
Tel:
IČO: 73985619 DIČ: CZ8109123495
bankovní spojení: KB, a.s., Litomyšl
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 25.2.2020 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2020-010, jejímž 
předmětem je zhotovení díla: Památník Zámeček -  odborné restaurátorské práce (dále jen SOD).

Při vlastní realizaci akce „Památník Zámeček -  odborné restaurátorské práce" bylo nutné řešit změnu 
způsobu demontáže s použitím jiného technologického postupu sejmutí dvou kusů venkovních 
uměleckých děl z keramických dlaždic osazených na stélách.
Změna je vyvolána na základě zjištění skutečného stavu jiného uchycení keramických děl ke korpusu stél 
po odkrytí adhezní vrstvy při zahájení demontáže dlaždic uměleckých děl. Rozhodnutí zadavatele o 
provedení změny rozsahu prací je v souladu s jeho celkovým přístupem k uvedené akci s cílem 
minimalizace možného poškození prvků uměleckých děl při jejich snímání z původního podkladu.

Z důvodu nutnosti níže uvedených úprav během realizace díla se smluvní strany dohodly na úpravě 
rozsahu předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1, 
která je nedílnou částí tohoto dodatku č. 1, a v důsledku čehož se upravuje i cena díla o cenu těchto 
víceprací ve výši 16.626,09 Kč bez DPH.

- 1 -



Název akce: Památník Zámeček -  odborné restaurátorské práce Dodatek č. 1 smlouvy o dílo

II.
S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění předmětné smlouvy o dílo upravuje na 
základě níže uvedeného změnového listu č. 01/2020, který je přílohou tohoto dodatku č. 1, a v důsledku 
toho se upravuje í cena za dílo, a to takto:

Změnový list č. 01/2020
Při zahájení prací na sejmutí dvou venkovních uměleckých děl z keramiky na stélách bylo zjištěno, že 
oproti předpokládanému uchycení jednotlivých keramických prvků na vápenocementovou maltu, jsou 
uvedené prvky uchycené mnohem robustněji, a to betonovou směsí vysoké pevnosti a v tloušťce od 4 
do 23 cm.
Původně bylo předpokládáno, že po demontáži cihelné vyzdívky korpusu stély dojde k uvolnění spár 
jednotlivých dlaždic uměleckých děl a demontáží těchto prvků spolu s maltou. Tento způsob by umožnil 
demontáž s poměrně malým rizikem poškození dlaždic. V nastalé situaci není výše uvedený způsob 
možný, a proto byly prověřovány různé metody snímání. Jako nejefektivnější a nejméně riziková byla 
vybrána metoda odříznutím dlaždic řetězovou pilo na beton. Ta má hloubku prořezu 35 cm. Při postupné 
demontáži jednotlivých dlaždic prořezáváním betonové vrstvy a obnažení korpusu stély je pak možné 
jednotlivé dlaždice snímat. Tato technologie je však finančně náročnější než původně plánovaný způsob 
demontování.
Změnový list č. 01/2020 -  změna technologie sejmutí venkovních uměleckých děl z keramiky 
(vícepráce) 16.626,09 Kč bez DPH

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto Dodatku č. 1 zní cena za dílo nově takto:

Celková cena za DÍLO dle SOD bez DPH 246.000,00 Kč
Cena Z l  č. 01/2020 -  vícepráce bez DPH_____________________________________16.626.09 Kč
Celková cena za DÍLO vč. ZL č. 01/2020 bez DPH 262.626,09 Kč
DPH_____________________________________________________________________40.113,91 Kč
Celková cena za DÍLO vč. Dodatku č . l  s DPH 302.740,00 Kč

(slovy: tři sta dva tisíce sedm set čtyřicet korun českých včetně DPH)

lil.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2020-010 ze dne 25.2.2020 nejsou tímto dodatkem č. 
1 dotčena a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v 
registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což 
potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

- 9 -



Název akce: Památník Zámeček -  odborné restaurátorské práce Dodatek č. 1 smlouvy o dílo

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno poradou vedení města Pardubice dne 11.8.2020

Příloha: změnový list č. 01/2020

V Pardubicích dne V Proséci u Skutče dne

za objednatele za zhotovitele

............ v;...............
Ing. Jaroslav Hruška 

vedoucí odboru majetku a investí

i ý ..................................
MgA. Petr Rejman

- o -



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Památník Zámeček -  odborné restaurátorské práce

Změnový list rozsahu prací oproti SOD č. 01/2020

Popis Změny:

Vícepráce uvedené v příloze ze dne 30. 3. 2020 tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce:
Vzhledem ke zjištěné skutečnosti během provádění demontáže dvou kusů uměleckých děl z keramiky, 
bylo nutné použít pro sejmutí jiný technologický postup pro oddělení uměleckých děl od podkladu.

Popis příčiny Změny:

Ph zahájeni prací na sejmutí dvou venkovních uměleckých děl z keramiky na stélách bylo zjištěno, že oproti 
předpokládanému uchycení jednotlivých keramických prvků na vápenocementovou maltu, jsou uvedené 
prvky uchycené mnohem robustněji, a to betonovou směsí vysoké pevnosti a v tloušťce od 4 do 23 cm. 
Původně bylo předpokládáno, že po demontáži cihelné vyzdívky korpusu stély dojde k uvolnění spár 
jednotlivých dlaždic uměleckých děl a demontáží těchto prvků spolu s maltou. Tento způsob by umožnil 
demontáž s poměrně malým rizikem poškození dlaždic. V nastalé situaci není výše uvedený způsob možný, 
a proto byly prověřovány různé metody snímání. Jako nej efektivnější a nejméně riziková byla vybrána 
metoda odříznutím dlaždic řetězovou pilo na beton. Ta má hloubku prořezu 35 cm. Při postupné 
demontáži jednotlivých dlaždic prořezáváním betonové vrstvy a obnažení korpusu stély je pak možné 
jednotlivé dlaždice snímat. Tato technologie je však finančně náročnější než původně plánovaný způsob 
demontování.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno podle cenové kalkulace víceprací, položkové ocenění změn je přílohou 
tohoto Změnového listu č. 01/2020.

Technik OITS OMI MmP: pan

Dne: 31.7.2020 Podpis:



Stanovisko projektanta: ing. arch. Chocholouškova 138/4. Praha 8 
mg. arch. U Průhonu 26, Praha 7

\
V době zpracování projektové dokumentace nebylo možné prověřit skutečný stav podkladních vrstev 
venkovních uměleckých děl, aniž by se do těchto děl provedly destruktivní průzkumné, ndvrtv. v

*

Stanovisko dodavatele: MgA. Petr Rejman. Proseč u Skutče

Příloha ze dne 30. 3. 2020 tohoto Změnového listu.

Ocenění dohodnuté Změny:

Bez DPH: 16 626,09 Kč Včetně DPH 15%: 19 120,00 ICč

Původní celková cena díla: Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 246 000,00 Kč Bez DPH: 262 626,09 Kč
Včetně DPH: 283 620,00 Kč Včetně DPH: 302 740,00 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI — Památník Zámeček — odborné restaurátorské práce

Podpis ekonoma OE OMI MmP: Datum: 31.7.2020

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č.l SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP Podpis zmocněnce dodavatele

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací
dle tohoto změnového listu a dodatku č.l SoD

Podpis: Podpis:

Datum: 31.7.2020 Datum: dfi.7.2020

Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací

Strana 2 (celkem 2)



Petr Rejman, restaurátor a sochař, , 539 44 Proseč, Mob.:f  ^

Kalkulace skutečných třech uměleckých dfíech z keramiky na Pietním místě Zámeček v 
Pardubicích"

Položka Práce Náklady celkem Zasmluvněno
Dem ontáž keram ické  
nástěnné p lastiky ze  
stěny stávajíc í budovy  
expozice. Zhotovení 
pauzáku, snímání po 
jednotlivých částech, 
technická pří pomoc, 
uskladnění po dobu 
1roku.

19080 3920 23000 23000

Dem ontáž keram ické  
m ozaiky s  k le č ící 
figurou ze  sté ly  1 
v exteriéru. Postupné 
demontování stély spolu 
s jednotlivými částmi 
mozaiky. Uskladnění po 
dobu 1roku

11500 32560
Výčet přímých náklady na 
demontáž
Výčet přímých nákladů, 2x 
diamantoví řetěz 26460, 
pronájem nádrže návodu 
1000, bouracího kladiva 
500, řetězové pily 4000, 
cestovné 500, pohonné 
hmotylOO

44060 34500

Dem ontáž keram ické  
m ozaiky s  nápisem  „V y  
kdož .. s láva  “ z stély 2 
v exteriéru. Uskladnění 
po dobu 1 roku

11500 32560
Výčet přímých náklady na 
demontáž
Výčet přímých nákladů, 2x 
diamantoví řetěz 26460, 
pronájem nádrže návodu 
1000, bouracího kladiva 
500, řetězové pily 4000, 
cestovné 500, pohonné 
hmotylOO

44060 34500

Celkem s DPH 111120,-Kč 92 000,-Kč
Více práce celkem s DPH 19120,-Kč

Vypracoval: MgA. Petr Rejman

539 44, Proseč u Skutče 
IČO: 73985619

/-V Proseč! 30. března 2020 Razítko a podpis:


